
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos  

gimnazijos direktoriaus 

 2024 m. rugsėjo 2 d.  

 įsakymu Nr. V-219 

 

 

VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJOS 

PAILGINTOS DIENOS GRUPĖS SPECIALISTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos pailgintos dienos grupės specialisto 

pareigybė yra priskiriama specialistų grupei, kuriai būtinas ne žemesnis kaip aukštasis pedagoginis 

išsilavinimas.  

2. Pareigybės lygis: A2 lygio pareigybė. 

3. Pareigybės paskirtis: tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu teikti papildomą 

neformaliojo švietimo paslaugą: po pamokų organizuoti klasės vaikų priežiūrą, užimtumą, teikti 

pagalbą mokiniams atliekant įvairias veiklas, sudaryti sąlygas mokinių laisvalaikiui organizuoti.  

4 .  Pavaldumas: pailgintos dienos grupės specialistas pavaldus direktoriui ir tiesioginiam 

vadovui – direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI PAILGINTOS DIENOS GRUPĖS SPECIALISTUI 

 

5. Pailgintos dienos grupės specialistas privalo turėti aukštąjį arba aukštesnįjį (specialųjį 

vidurinį, įgytą iki 1995 metų) pedagoginį išsilavinimą ir įgijęs mokytojo kvalifikaciją).  

6. Pailgintos dienos grupės specialistas turi:  

6.1. išmanyti saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, higienos 

reikalavimus, išmanyti patalpų evakuavimo schemas; 

6.2. mokėti suteikti pirmąją pagalbą, ištikus nelaimingam atsitikimui; 

6.3. gebėti tolerantiškai, kultūringai ir laikantis profesinės etikos reikalavimų bendrauti su 

mokiniais, jų tėvais ir interesantais. 

7. Pailgintos dienos grupės specialistas savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

įstatymais, kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais 

biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, darbuotojų saugą ir sveikatą;  

7.1. darbo tvarkos taisyklėmis;   

7.2. darbo sutartimi;  

7.3. šiuo pareigybės aprašymu;  

7.4. kitais gimnazijos dokumentais (įsakymais, taisyklėmis, tvarkos aprašais ir pan.).  

 

III SKYRIUS 

PAILGINTOS DIENOS GRUPĖS SPECIALISTO FUNKCIJOS IR PAREIGOS 

 

8. Pailgintos dienos grupės specialistas atlieka šias funkcijas: 

8.1. organizuoja pailgintoje grupėje ar popamokinėje veikloje dalyvaujančių mokinių 

saugią priežiūrą, kryptingą, planingą, nuoseklų ir turiningą jų auklėjimą, meninį, sportinį ar 

pažintinį ugdymą; 

8.2. savo nuožiūra, pasirinkdamas pedagoginės veiklos metodus ir formas, planuoja ir 

organizuoja mokinių veiklą, atsižvelgiant į jų amžių, individualius ir grupės poreikius, suderinus su 

mokinių tėvais mokinių poreikius dėl ugdymo; 



8.3. užtikrina į pailgintą grupę atėjusio mokinio saugumą; 

8.4. teikia pagalbą mokiniams, ruošiant namų darbus; 

8.5. pagal galimybes sudaro sąlygas mokinių saviraiškai pasireikšti; 

8.6. vykdo grupės lankomumo apskaitą; 

8.7. informuoja tėvus, klasės vadovą apie mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, veiklą 

pailgintos grupės metu, mokinių pasiekimus, įtarimus apie galimus vaiko teisių pažeidimus; 

8.8. informuoja klasės vadovą, gimnazijos vadovybę apie mokinių socialines problemas, 

įtarimus apie galimus vaiko teisių pažeidimus, ir bendradarbiauja su jais ir gauna iš jų reikalingą 

informacinę, konsultacinę ir metodinę pagalbą, užtikrinant vaikų interesus ir poreikių tenkinimą; 

8.9. išleidžia mokinį namo tėvų raštu nurodytu laiku arba perduoda tėvų arba to tėvo, su 

kuriuo nustatyta vaiko gyvenamoji vieta, tėvams gyvenant skyrium, raštu nurodytam asmeniui; 

8.10. reaguoja į smurtą ir patyčias, nedelsiant apie tai informuoti direktorių ar direktoriaus 

pavaduotoją ugdymui; 

8.11. vykdo kitus direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo ugdymui teisėtus nurodymus. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

9. Pailgintos dienos grupės specialistas atsako už: 

9.1. jam pavestų funkcijų tinkamą ir kokybišką vykdymą, pavestų mokinių auklėjimą, 

sveikatą ir saugumą pailgintos grupės (popamokinės veiklos), kai mokinys į ją ateina, metu; 

9.2. darbo drausmės pažeidimus, teisės aktų reikalavimų ir vidaus darbo tvarkos taisyklių 

vykdymą; 

9.3. tinkamą darbo laiko ir darbo priemonių naudojimą tik darbo funkcijoms vykdyti; 

9.4. savo veiksmais ar neveikimu padarytą žalą; 

9.5. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų vykdymą. 

10. Pailgintos dienos grupės specialistas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo 

tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

11. Pailgintos dienos grupės specialistas už darbo drausmės pažeidimus ir darbo funkcijų ir 

pareigų netinkamą vykdymą gali būti atleistas iš darbo. 

 

 

______________________ 

 

 

Susipažinau 

 

Romuald Seniut 

2024-09-02  

 


